
Rozhodnutí rozkladové komise o průzkumných vrtech se protáhne - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 23 Březen 2012 07:14

  

Ačkoli rozkladová komise ministra životního prostředí, ke které se odvolali starostové měst a
obcí ve věci nesouhlasu se stanovením průzkumného území Trutnovsko, zasedala už 16.
března, její rozhodnutí však bude známé až za tři týdny. Dozvěděli se to starostové, kteří se v
úterý 20. března setkali v Božanově s náměstkem ministra životního prostředí Liborem Ježkem.

           {jathumbnail off}  

"Hlavním tématem jednání bylo seznámení Libora Ježka s kritizovaným postupem pracoviště
MŽP v Hradci Králové. Konstruktivní diskusí jsme byli seznámeni s legislativním procesem a s
případnými možnostmi v dalších postupech," řekl o setkání starosta Teplic nad Metují Milan
Brandejs.

  

Starostové zúčastněných měst a zástupce VAK Náchod jednohlasně prosazovali názor, že v
území CHOPAV (chráněné oblasti podzemní akumulace vod) je zcela nevhodné a nemyslitelné
povolení jakéhokoliv hloubkového vrtání do zemské kůry za jiným účelem než
vodohospodářským.

  

"Ministr si je prý vědom vážnosti a důležitosti nejenom zdrojů pitné vody, ale i krajinného rázu
území a je připraven vydat takové rozhodnutí, které naše strategické hodnoty bude chránit.
Není však vyloučena obrana investora třeba i prostřednictvím žaloby, a proto je třeba důkladné
prozkoumání právní situace daného problému,"dodal Milan Brandejs.

               

 1 / 1


